[image: ]
ATA DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 049/2019
CREDENCIAMENTO Nº. 002/2019
[bookmark: _GoBack]Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e dezenove, às nove horas, no Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e Licitações, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações composta por Simone Simplício Coelho, Rafaela Dornelas Couto e Elaine Silveira campos em substituição a Flávio da Silva Coelho que encontra-se de férias, conforme portaria 3.871/2.019, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, procederam a realização da Sessão Pública relativa ao Credenciamento nº 002/2019, referente ao Processo Licitatório nº 049/2019, cujo objeto é CHAMAMENTO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CESSÃO TEMPORÁRIA DE EXPLORAÇÃO DOS BARES DA PRAÇA DA LUZ, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes do Edital. Nesta data e horário, procedeu-se à abertura da Sessão Pública relativa à abertura do credenciamento para verificação dos credenciados que se apresentaram no período de 17/06/2019 a 26/06/2019. Para o credenciamento compareceu a seguinte pessoa: 01) KALINDYA TAMIRES MACHADO, brasileira, comerciante, portadora do RG MG-20.829.299 SSP/MG e CPF: 141.096.496-50, residente e domiciliado na Rua Francisco Afonso Filho, nº 606, Centro, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36210-00, residente e domiciliada na Rua Alcebíades Amaral, nº 17ª, Centro, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000. Após verificada a presença e documentação da credenciada a Comissão avaliou que foram atendidas as determinações do edital de credenciamento restando portanto habilitada para a cessão do espaço público denominado Bares da Praça da Luz. A Ata será afixada no quadro de avisos do hall da Prefeitura Municipal de Desterro do Melo e publicada do site do Município, para conhecimento de todos e em atendimento à Lei de Acesso à Informação, e nada mais havendo a tratar, a Comissão Permanente de Licitações declarou encerrada a Sessão Pública de julgamento do credenciamento às 09hs30min, restando a Ata assinada pela Comissão e credenciados e encaminhado o processo para Assessoria Jurídica do Município, acompanhado de toda documentação para parecer.
Desterro do Melo, 26 de junho de 2019.

Simone Simplício Coelho,
Presidente da Comissão de Licitações

Elaine Silveira Campos				Rafaela Dornelas Couto
Membro da Comissão de Licitações 			Membro da Comissão de Licitações

KALINDYA TAMIRES MACHADO
Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS